
Anotace 
 

Základní myšlenkou předkládané práce je seznámení s postižením 
Aspergerův syndrom, které patří do poruch autistického spektra. Cílem bylo 
nahlédnutí do mysli jedinců s touto diagnózou, snaha o pochopení způsobu jejich 
myšlení tak, abychom těmto jedincům mohli v co největší míře pomoci zapojit se do 
společnosti. Z dalšího pohledu pomoci i pedagogům a vychovatelům předcházet 
konfliktům, popřípadě je řešit.  

Mým prvotním cílem je vytvořit spis, který po přečtení objasní a seznámí 
čtenáře s pervazivní vývojovou poruchou Aspergerův syndrom, pomůže mu při práci 
s jedincem s tímto handicapem. Snažila jsem se o nalezení konkrétní formy 
komunikace, konkrétních výrazů, vět, kdy, kde, jak a které použít, nalezení 
konkrétních způsobů jednání s jedincem s tímto postižením.  

Bakalářská práce je strukturovaná do pěti částí, které mají postihnout základní 
otázky pro vzdělávání jedinců s Aspergerovým syndromem. V první kapitole se 
pokusím shrnout poznatky o autismu všeobecně, v druhé se zaměřím na popis 
postižení Aspergerův syndrom. V třetí části se soustředím na otázku komunikace, na 
její odchylky, pojetí komunikace v případě postižených jedinců i její možné způsoby, 
tedy jak s postiženým jedincem komunikovat. Nedílnou součástí této práce je i 
pohled na integraci jedinců s tímto deficitem, její podmínky a způsoby. V závěrečné 
kapitole se pokusím nastínit jiné možnosti organizace vzdělávání, než jaké probíhá 
v běžných třídách.  
 

 

Klíčová slova 

Autismus, Aspergerův syndrom, triáda příznaků, integrace 

 


